CAP. CCXII. ἐκ μύρου ἀπικῶς] Sic ha- bent omnes codices. Sed equidem cū plerif- que interpretibus legere malim, ἐκ μύρου ἀπικῶς πικρῶς. Nam & alibi Dioscorides, ἀπικῶς ἐκ χωνίων.

CAP. CCXIII. ἐχί δὲ τὰ φύλλα] Nobis haud secus ac prisca incerta omnino huius Othonnæ historia fuit in causa, vt è recetioribus nonnul- li varia variè in hoc capite legerint. Ac inter ce- teros quidem piæ memoriæ Præceptor nosset Rondeletius, ἀπὸ τῆς, ἀζώμου, ἢ δὲ ὄσμου, legebat. Doctis. etiam Dalechampius, ἀπὸ τῆς, πλανηθῆς, vt audio, legit πλύπριστα. Marcellus ἀπὸ τῆς, χλω- ροῦ, λευκόχρον. Attamen perbellè respondent quæ de Othonna retulit Plinius, lib. 27. cap. 12. cum vulgata Dioscoridis lectione.

CAP. CCXIII. ἐπικηρῶς] Sensus erit cla- rior, si ἐπικηρῶς legerimus, ὁπὸ τῆς ἐπικηρῶς.

CAP. CCXVI. διώκται δὲ τὰ αὐτὰ τῆ σπῆς αὐτῆς]

Galenus, 6. simplicium, hanc, quia insigni acrimonia prædita sit, valentiùs quàm fatiuam deficcare monuit, ideòque valentiùs humidis putrescentibusque viceribus obfistere: ad cætera verò minùs antedicta valere: quippe quæ immoderatiùs deficcet atque mordeat.

CAP. CCXVII. ἀφ' ὧν κλωτῖα] Illud, ἀφ' ὧν, mihi meritò suspectum est, quoniam non ex aliarum sinibus, sed ab ipsa potiùs radice totidem ramulos prodire est verisimile. Quare vel cæ voces redundant, vel post eas aliquid desideratur.

Quæ ab operis typographicis pag. 39. per imprudentiam prætermissa fuere, hoc loco supplere usum est.

II. CAP. CXII. ἐξ ἀκαπίργασον] Sic citat Gal. I. de alim. At Marcellus ἀκαπίργασον (rectiùs fortasse, δυσκαπίργασον) legendum idèò putavit, quoniam Galenus & ipsum secutus Paulus κρίμμον dixere, ἀλπίτην δυσκαπίργασον, hoc est, Crimmon quàm polentâ ægriùs concoquunt. Vetuntamen nihil impedit, quominùs simpliciter enuntiâtes, κρίμμον ἀκαπίργασον dicere possimus: si verò cum polenta comparemus, hac ipsa δυσκαπίργασον, quemadmodum etiam tum Gal. tum Paulus pronuntiauerunt. Cæterum non ex zea tantum olyràve & tritico parabatur Crimmon, sed & ex hordeo. Nam, uti annotat Gal. in Hipp. 2. prædict. Crimmon dicitur, quæ effracto hordeo inuenitur farina grandiuscula: quippe quæ non perfectè molita est. Porò ἀπὸ τῆς, αἰσθηθῆναι, legitur apud Gal. loco citato, αἰσθηθῆναι, eodem penè significato: quanuis aliud est torrere, aliud verò frigere.

CAP. CXIII. καὶ ἢ ὀλύρα] Olyram Plinius arincam appellari scribit, eamque diuersam penitus facit à zea, contrà quàm existimarit hoc loco Dioscorides & Galenus, dum ζεαῖν vocem apud Hipp. exponit, ὀλύρας. Huius verò speciem aliquanto deteriore, typham dici solitam ex

eiusdem Gal. verbis facilè licet colligere, quanuis typham cū Olyra eandè fecisset Mnesitheus.

CAP. CXIII. ἐκ τῆς ἀλληλεσμίνης] Non ex sola zea, aut huius specie, olyra dicta, Atheram seu atharam Aegyptiorum fieri hoc ex loco inferri velim. Nam & ex amylo eam cõstare prodidit Aëtius: Julius verò Pollux, è miliacea farina.

CAP. CXV. τραγὸς ἢ ζῆμα] Gal. hæc verba citans, I. de alim. mēdosè sic habet: τραγὸς ἢ ζῆμα μὲν ἀσπυρῆσιον χινδρα. Porò Tragum hunc, quem ab herba maritima cognomine distinguentes nonnulli, σπυρῆν, hoc est, cerealem, cognominant, Oribasius, lib. 3. ἀπειρῆσιν, far crassius appellat, nec ineptè quidè: quandoquidem à veteri farre factitio, quod cum Diosc. κρίμμον quodammodo conuenire videtur, eo solo differt, quòd hoc mola in partes confringeretur, ille integer repurgatus asseruaretur. Gal. lib. I. de alim. fac. ex olyra nobilissima uti decet excorticata Tragum fieri prodidit. Sic & Autor Γεωπον. lib. 3. ex olyra præstati parari voluit, ad eundem modum, quo ex hordeo prissana. Alio tamen loco idem Gal. ex zea fieri tradit, cuius utiq; species est olyra, vel ipso teste Diosc. At Plinius, lib. 18. cap. 7. ex ipso etiam tritici femine, dum decorticatur. Sic & Autor Γεωπον. loco supra citato, è frumento quoque Alexandrino fieri commemorat.

CAP. CXVII. ὄρυζον] Galenus I. Alim. non inter frumentacea, sed inter legumina Oryzam recenset. ὄσπρια enim quæ Latinis sunt legumina, ibidem appellari scribit, cerealia omnia temina, è quibus panis minimè conficitur. At quod idem βρομμον, id est, auenam, ex leguminum genere scribit esse, lib. 6. simpl. mēdo minimè carere existimauerim, atque adeò pro ὄσπριον, σπυρῆν, esse reponendū. Est enim alia Oryza, (quæ ὄρυζον etiam neutro genere nominat Theophrastus) alia auenæ ratio.

IN LIBRVM TERTIVM.

CAP. I. Ἀγαρικὸν ῥίζα] Etsi incertam & ambiguum de Agarico ex opinione vulgi sententiam protulit Dioscorides, illud tamè radicem esse voluit, quem in eo deinde secutus est Galenus: quanquam hic ita radicem esse agnoscit, ut tamen non intra terram cæterarum more latere, sed arborum caudicibus innasci & adhærescere fateatur. At veriùs cum Plinio, lib. 25. cap. 9. fungus est, non quidem radicibus, sed ipsis truncis innascens arborum, non glandiferarum modò, (quod voluisse videtur Plinius) sed & coniferarum. Nam & laricibus summis innascitur, quod inter cætera hodie præfertur: quippe cuius apud nos vsus sit frequentissimus, siue ex Allobrogum, siue ex Valisæ Alpibus inuehatur.

ἔχει χινδράς ἀπείρας] Ita sentiunt Aëtius & Auicenna. A Mesuæo verò filamēta Agarico mari eidemque deteriori potiùs tribui videntur, uti & rotunditas, scēminæ. Sed reuera scēmina, quæ bonitate antecedit, si frangatur, rectis venarum discursibus & quasi diuisuris constare cernitur: mas verò, in fracturis (quod aliud est) villosus fibrosusve neruorum modo cõspicitur. ἔστι μακρῆς] Idem repetit Autor, 2. ἀπ. cap. 13.